
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(Первомайское РУО) 

Советская  ул., 1, 

с.  Первомайское,  Первомайский район, 

Томская область, 636930 
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 

E-mail: pryo@mail.ru 

ИНН/КПП 7012001001/701201001 

ОГРН 1027002955660 

 

«   101   »    06____2022г. г. №    92  -О 

на № __________ от   ___________ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 Об итогах проведения регионального  

мониторинга качества дошкольного 

 образования  в системе общего  

образования Первомайского района. 

 
 В целях совершенствования деятельности по управлению качеством дошкольного 

образования в системе общего образования  Томской области, в соответствии с распоряжением 

Департамента общего образования Томской области от 16.06.2021г № 1076-р «Об утверждении  
Положения о мониторинге качества  дошкольного образования в системе общего образования 

Томской области» от 15.10.2021 №1653-р 

«О проведении мониторинга качества дошкольного образования в системе общего образования 
Томской области»:  

Приказываю: 

1.  Утвердить анализ результатов регионального мониторинга качества дошкольного 

образования в системе общего образования Томской области в 2021-2022 учебном году 
(приложение 1). 

2.  Утвердить адресные методические рекомендации, разработанные с учетом анализа 

результатов регионального мониторинга по повышению качества дошкольного образования в 
системе общего образования Томской области в 2021-2022 учебном году (приложение 2 ). 

3.  Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

1)  ознакомиться с результатами мониторинга качества дошкольного образования в системе 
общего образования Томской области в 2021-2022 учебном году, принять управленческие 

решения по результатам данного мониторинга; 

2)  в срок до 01.09.2022 разработать систему мероприятий, направленных на повышение 

качества дошкольного образования по областям качества в соответствии с системой показателей 
качества дошкольного образования на уровне образовательной организации на 2022-2023 уч.г.; 

3)  в срок до 20.06.2022 организовать работу по созданию на официальных сайтах 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, раздела «Мониторинг качества дошкольного образования»; 

5)  предусмотреть в образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, мероприятия, направленные на повышение качества 

дошкольного образования по областям качества в соответствии с системой показателей качества 
дошкольного образования. 

1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                              Тимков А.В. 
 

 

 

 

Кукушко Оксана Васильевна 

2 26 37 

mailto:pryo@mail.ru

